
 

  

 

 

 

 

 

SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU  

“ALŪKSNES NAMI” 

 (Mazā sabiedrība) 

 

 

NEAUDITĒTS SAĪSINĀTAIS STARPPERIODU FINANŠU 

PĀRSKATS 

par periodu no 01.01.2024. līdz 31.03.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alūksne, 2024 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI” 

reģ. Nr. 40003410625 
Rūpniecības iela 4, Alūksne, Alūksnes novads, LV 4301 
Neauditēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats par periodu no 01.01.2024. līdz 31.03.2024. 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

2. lpp. no 12 

Bilance 

AKTĪVS

31.03.2024. 31.12.2023.

Ilgtermiņa ieguldījumi EUR EUR

Nemateriālie ieguldījumi
Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 462                 501                 

462                501                

Pamatlīdzekļi

Nekustamie īpašumi

a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves 56 541            57 443            

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 21 135            23 218            
77 676           80 661          

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori 1 000 815        1 000 815       
1 000 815     1 000 815     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 1 078 953     1 081 977     

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi 

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 25 685            34 053            
Krājumi kopā 25 685           34 053          

Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 278 328           298 140          

Citi debitori 113 353           156 227          

Nākamo periodu izmaksas 18 235            9 242              
Debitori kopā 409 916         463 609        

Nauda 271 282           237 303          

Apgrozāmie līdzekļi kopā 706 883         734 965        

Aktīvs kopā 1 785 836     1 816 942     

Pamatlīdzekļi kopā

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā

Nemateriālie ieguldījumi kopā

 

 

 

    

 Raivis Bisenieks  Inita Brice 

 Valdes loceklis  Galvenā grāmatvede 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI” 

reģ. Nr. 40003410625 
Rūpniecības iela 4, Alūksne, Alūksnes novads, LV 4301 
Neauditēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats par periodu no 01.01.2024. līdz 31.03.2024. 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

3. lpp. no 12 

 

PASĪVS

31.03.2024. 31.12.2023.

Pašu kapitāls EUR EUR

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 138 759           138 759          

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi (207 191)         (209 823)         

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 13 477            2 632              
Pašu kapitāls kopā (54 955)         (68 432)         

Kreditori

Ilgtermiņa kreditori

Aizņēmumi no kredītiestādēm 269 401           269 401          

Citi aizņēmumi 665 273           670 770          

Nākamo periodu ieņēmumi 128 937           128 937          
Ilgtermiņa kreditori kopā 1 063 611     1 069 108     

Īstermiņa kreditori

Aizņēmumi no kredītiestādēm 45 371            59 656            

Citi aizņēmumi 37 229            49 333            

No pircējiem saņemtie avansi 383 269           361 948          

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 205 336           224 170          

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 28 664            21 914            

Pārējie kreditori 19 461            19 032            

Nākamo periodu ieņēmumi 34 827            47 116            

Uzkrātās saistības 23 023            33 097            
Īstermiņa kreditori kopā 777 180         816 266        

Kreditori kopā 1 840 791     1 885 374     

Pasīvs kopā 1 785 836     1 816 942     

 

 

 

    

 Raivis Bisenieks  Inita Brice 

 Valdes loceklis  Galvenā grāmatvede 

 

  

Bilance  



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI” 

reģ. Nr. 40003410625 
Rūpniecības iela 4, Alūksne, Alūksnes novads, LV 4301 
Neauditēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats par periodu no 01.01.2024. līdz 31.03.2024. 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

4. lpp. no 12 

 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins 
(pēc izdevumu funkcijas) 

31.03.2024. 31.03.2023.

EUR EUR

Neto apgrozījums

a) no citiem pamatdarbības veidiem 225 014           230 183           

b) no būvniecības pakalpojumiem -                     -                     

(187 618)          (173 995)          

Bruto peļņa vai zaudējumi 37 396           56 188           

Administrācijas izmaksas (59 757)           (49 724)           

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 41 511             18 812             

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas -                     -

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi:

a) no citām personām 27                   -

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas:

b) citām personām (5 700)             (4 474)             

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 13 477           20 802           

Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas 13 477           20 802           

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 13 477           20 802           

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 

pakalpojumu iegādes izmaksas

 

 

 

 

    

 Raivis Bisenieks  Inita Brice 

 Valdes loceklis  Galvenā grāmatvede 

  

  



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI” 

reģ. Nr. 40003410625 
Rūpniecības iela 4, Alūksne, Alūksnes novads, LV 4301 
Neauditēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats par periodu no 01.01.2024. līdz 31.03.2024. 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

5. lpp. no 12 

Finanšu pārskata pielikums 

Vispārīga informācija 

Sabiedrības nosaukums Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI” 

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Reģistrācijas Nr., vieta un datums 
000 341 062 

Rīgā, 1998. gada 17. septembris 

 

Veikta pārreģistrācija Komercreģistrā 
2003. gada 10. jūlijs ar vienoto reģistrācijas numuru 4000 341 0625 

 

Juridiskā adrese Rūpniecības iela 4, Alūksne, Alūksnes novads, LV - 4301 

 

Valdes sastāvs Raivis Bisenieks valdes loceklis           

 

Dalībnieks Alūksnes novada pašvaldība 

 

100% 

 

Galvenie pamatdarbības veidi Nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata 

(68.32 NACE 2. red.) 

Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana 

(68.20 NACE 2. red.) 

 

 

 

  



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI” 

reģ. Nr. 40003410625 
Rūpniecības iela 4, Alūksne, Alūksnes novads, LV 4301 
Neauditēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats par periodu no 01.01.2024. līdz 31.03.2024. 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

6. lpp. no 12 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes 

Sabiedrības finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Grāmatvedības likumu, Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likumu, Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumiem Nr. 775 „Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”. 

Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites principu. Finanšu pārskatā par naudas 

vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība euro (EUR). Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, 

Sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas.  

Pielietotie grāmatvedības principi 

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

a) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 

b) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā; 

c) posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

• pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 

• ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai iepriekšējos 

gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata parakstīšanas 

dienu; 

• aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai 

pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 

d) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina 

saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā; 

e) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 

f) pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci; 

g) norādīti visi posteņu, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, 

maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā; 

h) saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai 

juridisko formu; 

i) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām vai ražošanas 

pašizmaksai. Iegādes izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot saņemtās atlaides), 

kurai pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildu izdevumi. Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, pamatmateriālu un 

palīgmateriālu iegādes izmaksas un citi izdevumi, kas ir tieši saistīti ar attiecīgā objekta izgatavošanu. 

Ražošanas pašizmaksā drīkst iekļaut arī tādu izmaksu daļas, kas ir netieši saistītas ar objekta izgatavošanu, 

ja vien šīs izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laikposmu. 

Aplēšu izmantošana 

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē 

atsevišķos pārskatos atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī 

iespējamo saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas 

attiecīgās aplēses. Jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī. 

 

 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI” 

reģ. Nr. 40003410625 
Rūpniecības iela 4, Alūksne, Alūksnes novads, LV 4301 
Neauditēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats par periodu no 01.01.2024. līdz 31.03.2024. 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

7. lpp. no 12 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

Iespējamās saistības un aktīvi 

Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka 

līdzekļi tiks izdoti, kļūst pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā netiek atzīti, bet tiek 

atspoguļoti tikai tad, kad iespējamība, ka ar darījumu saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz Sabiedrībai, ir 

pietiekami pamatota. 

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 

Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība euro. Visi 

darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti euro pēc attiecīgās ārvalstu valūtas oficiālā Eiropas Centrālās bankas kursa 

pret euro, kas spēkā saimnieciskā darījuma dienas sākumā. Monetārie aktīvi un saistības, kas izteikti ārvalstu 

valūtā, tiek pārrēķināti euro saskaņā ar izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kas ir spēkā pārskata gada pēdējās 

dienas beigās. 

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk 

par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada 

laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos. 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

Visi nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā. 

Par pamatlīdzekļiem tiek atzīti iegādātie aktīvi, ja to vērtība pārsniedz 350 euro. Iegādātie aktīvi zem 350 euro 

tiek uzskaitīti kā mazvērtīgais inventārs. 

Pamatlīdzekļu iegādes vērtību veido iegādes cena, ievedmuita un neatskaitāmie iegādes nodokļi, citas uz iegādi 

tieši attiecināmās izmaksas, lai nogādātu aktīvu tā atrašanās vietā un sagatavotu darba stāvoklī atbilstoši tā 

paredzētajai lietošanai.  

Tikai par atlīdzību iegūtas tiesības tiek atspoguļotas kā "Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas 

tiesības". 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti uzskaites vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nolietojumu 

pamatlīdzekļiem un nemateriāliem ieguldījumiem aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo 

ieguldījumu un pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laika periodā, lai norakstītu nemateriālo ieguldījumu un 

pamatlīdzekļa vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot 

šādas vadības noteiktās likmes: 

Nemateriālie ieguldījumi:   

Datorprogrammas u.c. 20 % 

 
Pamatlīdzekļi 

  

Ēkas un inženierbūves 5 % 
Transporta līdzekļi 20 % 

Datori un datu uzkrāšanas iekārtas 35 % 
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 30 % 

Nolietojumu aprēķina sākot ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā mēneša, kad  nemateriālo ieguldījumu vai 

pamatlīdzekli iespējams izmantot paredzētajam mērķim. Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam. Katrai 

pamatlīdzekļa daļai, kuras izmaksas ir būtiskas attiecībā pret šī pamatlīdzekļa kopējām izmaksām, nolietojumu 

aprēķina atsevišķi. Ja Sabiedrība atsevišķi nolieto dažas pamatlīdzekļa daļas, tas atsevišķi nolieto arī atlikušās šī 

paša pamatlīdzekļa daļas. Atlikumu veido tās pamatlīdzekļa daļas, kas atsevišķi nav svarīgas. Atlikušo daļu 

nolietojumu aprēķina, izmantojot tuvināšanas metodes, lai patiesi atspoguļotu to lietderīgās lietošanas laiku.  

Ja kādi notikumi vai apstākļu maiņa liecina, ka pamatlīdzekļu bilances vērtība varētu būt neatgūstama, attiecīgo 

pamatlīdzekļu vērtība tiek pārskatīta, lai noteiktu to vērtības samazināšanos. Ja eksistē vērtības neatgūstamības 

pazīmes un ja aktīva bilances vērtība pārsniedz aplēsto atgūstamo summu, aktīvs vai naudu ģenerējošā vienība  

 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI” 

reģ. Nr. 40003410625 
Rūpniecības iela 4, Alūksne, Alūksnes novads, LV 4301 
Neauditēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats par periodu no 01.01.2024. līdz 31.03.2024. 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

8. lpp. no 12 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

tiek norakstīta līdz tā atgūstamajai summai. Pamatlīdzekļa atgūstamā summa ir lielākā no neto pārdošanas 

vērtības un lietošanas vērtības. 

Peļņu vai zaudējumus no ilgtermiņa ieguldījumu objekta atsavināšanas atspoguļo attiecīgā perioda peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā neto vērtībā. 

Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļu izmantošanas laiku vai vērtību, tiek 

kapitalizētas un norakstītas to lietderīgās izmantošanas laikā. Pārējās remonta un atjaunošanas darbu izmaksas 

tiek atzītas pārskata perioda izdevumos. 

Krājumi 

Krājumi tiek uzskaitīti zemākajā no pašizmaksas vai neto realizācijas vērtības atbilstoši periodiskās 

inventarizācijas metodei.  

Izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to tagadējā atrašanās vietā un stāvoklī, tiek uzskaitītas šādi: 

- materiāli un iepirktās preces tiek uzskaitītas atbilstoši to iegādes izmaksām pēc metodes 

"Pirmais iekšā - pirmais ārā" (FIFO). 

Neto realizācijas vērtība ir aplēstā pārdošanas cena parastās uzņēmējdarbības ietvaros, atskaitot aplēstās 

produkcijas pabeigšanas un pārdošanas izmaksas. Neto realizācijas vērtība tiek atspoguļota kā pašizmaksa, no 

kuras atskaitīti izveidotie uzkrājumi. 

Debitoru parādi 

Debitoru parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot nedrošiem parādiem izveidoto 

uzkrājumu atlikumus. Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek aplēsti, kad pilnas parāda summas iekasēšana ir 

apšaubāma. Parādi tiek norakstīti, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu. 

Pazīmes, kas liecina par debitoru parāda nedrošumu, ir: 

- kavēta parāda apmaksa, pēc vairākkārtējiem atgādinājumiem debitors joprojām nemaksā vai debitors 

apšauba Sabiedrības tiesības piedzīt šo parādu; 

- parādnieka sliktais finanšu stāvoklis un negatīvie darbības rezultāti vai citi apstākļi, kas liecina par 

parādnieka nespēju apmaksāt pilnu parāda summu (zināms, ka pret debitoru ierosināts tiesas process par 

tā atzīšanu par bankrotējušu) u.tml. 

Pircēju un pasūtītāju parādi 

Pircēju un pasūtītāju parādus Sabiedrība uzrāda neto vērtībā, no neapmaksāto sākotnējo rēķinu summas 

atskaitot uzkrājumus nedrošiem debitoru parādiem. 

Citi debitori 

Sabiedrība postenī "Citi debitori" iekļauj debitorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī pārmaksātos nodokļus, 

kreditoru parādu debeta atlikumus. 

Nākamo periodu izdevumi un ieņēmumi 

Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem gadiem, tiek uzrādītas postenī 

"Nākamo periodu izmaksas".  

Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamo gadu vai tālākiem gadiem, tiek parādīti 

kā nākamo periodu ieņēmumi. 

Naudas līdzekļi 

Par naudu un tās ekvivalentiem tiek uzskatīta bezskaidra nauda maksājumu kontos un skaidra nauda Sabiedrības 

kasē. 

Pamatkapitāls 

Postenī "Pamatkapitāls" uzrāda daļu lielumu atbilstoši Komercreģistrā reģistrētajam lielumam. 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI” 

reģ. Nr. 40003410625 
Rūpniecības iela 4, Alūksne, Alūksnes novads, LV 4301 
Neauditēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats par periodu no 01.01.2024. līdz 31.03.2024. 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

9. lpp. no 12 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

Kreditoru parādi 

Kreditoru parādus Sabiedrība norāda atbilstoši attaisnojuma dokumentiem, un tie ir saskaņoti ar pašu kreditoru. 

Aizņēmumi 

Aizņēmumi sākotnēji tiek atspoguļoti to sākotnējā vērtībā, ko nosaka, aizņēmuma summas patiesajai vērtībai  

atņemot ar aizņēmuma saņemšanu saistītās izmaksas. 

Noma 

Finanšu nomas darījumi, kuru ietvaros Sabiedrībai tiek nodoti visi riski un atlīdzība, kas izriet no īpašumtiesībām 

uz nomas objektu, tiek atzīti bilancē kā pamatlīdzekļi par summu, kas, nomu uzsākot, atbilst nomas ietvaros 

nomātā īpašuma patiesajai vērtībai, vai, ja tā ir mazāka, minimālo nomas maksājumu pašreizējai vērtībai. Finanšu 

nomas maksājumi tiek sadalīti starp finanšu izmaksām un saistību samazinājumu, lai katrā periodā nodrošinātu 

pastāvīgu procentu likmi par saistību atlikumu. Finanšu izmaksas tiek iekļautas peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā 

procentu izmaksas. Ja ir pietiekams pamats uzskatīt, ka nomas perioda beigās attiecīgais nomas objekts pāries 

nomnieka īpašumā, par paredzamo izmantošanas laiku tiek pieņemts šī aktīva lietderīgās izmantošanas laiks. 

Visos citos gadījumos kapitalizēto nomāto aktīvu nolietojums tiek aprēķināts, izmantojot lineāro metodi, aplēstajā 

aktīvu lietderīgās lietošanas laikā vai nomas periodā atkarībā no tā, kurš no šiem periodiem īsāks. 

Uzkrātās saistības 

Uzkrātās saistībās tiek atzītas skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par 

pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma 

nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma 

dokuments (rēķins). 

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 

Uzkrāto neizmantoto atvaļinājumu izmaksu summa tiek noteikta, reizinot darbinieku vidējo dienas atalgojumu 

pārskata gada pēdējos sešos mēnešos ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. 

No pircējiem saņemtie avansi 

No pircēja saņemtais avanss ir maksājums, kuru saskaņā ar noslēgto līgumu pircējs iemaksā pārdevējam pirms 

preces vai pakalpojuma saņemšanas. No pircējiem saņemtajos avansos iekļauj uzkrājumus dzīvojamo māju 

uzturēšanai nākotnē, kas saņemti maksājumu veidā no dzīvokļu īpašniekiem vai īrniekiem. 

Pārskata periodā tiek grāmatotas gan aprēķinātās summas, gan to izmantošana dzīvojamo māju remontu 

veikšanai, gan neizmantotie no pircējiem saņemtie avansi, kas tiek izmaksāti dzīvojamās mājas dzīvokļu 

īpašnieku pilnvarotai personai, dzīvojamai mājai atsakoties no komercsabiedrības pakalpojumiem dzīvojamo māju 

apsaimniekošanā. Finanšu līdzekļi, kas ir saņemti, bet nav izlietoti, ir dzīvojamo māju saņemtie avansi. 

Pārējie kreditori 

Sabiedrība postenī "Pārējie kreditori" iekļauj kreditorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī debitoru parādu 

kredīta atlikumus. 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

Nodokļu informāciju Sabiedrība saskaņo ar nodokļu administrāciju. Kreditoru sastāvā Sabiedrība uzrāda tikai 

nodokļu parādus, visas pārmaksas iekļaujot citu debitoru sastāvā. 

Ieņēmumu atzīšana 

Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par iespēju Sabiedrībai gūt ekonomisko labumu un tik lielā apmērā, kādā 

to iespējams pamatoti noteikt, atskaitot pievienotās vērtības nodokli un ar pārdošanu saistītās atlaides. Atzīstot 

ieņēmumus, tiek ņemti vērā arī šādi nosacījumi:  

 

 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI” 

reģ. Nr. 40003410625 
Rūpniecības iela 4, Alūksne, Alūksnes novads, LV 4301 
Neauditēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats par periodu no 01.01.2024. līdz 31.03.2024. 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

10. lpp. no 12 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

Preču pārdošana  

Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti tad, ja ir ievēroti visi šādi nosacījumi: 

1) Sabiedrība ir nodevusi pircējam nozīmīgus īpašuma tiesībām uz precēm raksturīgos riskus un atlīdzības; 

2) Sabiedrība nepatur turpmākās ar īpašuma tiesībām saistītas pārvaldīšanas tiesības un reālu kontroli pār 

pārdotajām precēm; 

3) Ir ticams, ka Sabiedrība saņems ar darījumu saistītos saimnieciskos labumus; 

4) Var ticami novērtēt izmaksas, kas radušās vai radīsies saistībā ar darījumu. 

Sabiedrība atspoguļo preču pārdošanu, ņemot vērā darījuma ekonomisko būtību, nevis tikai juridisko formu. 

Pakalpojumu sniegšana  

Ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti periodā, kad pakalpojumi sniegti.  

Ieņēmumi no pakalpojumiem un attiecīgās izmaksas atzīstamas, ņemot vērā to, kādā izpildes pakāpē bilances 

datumā ir attiecīgais darījums.  

Ja ar pakalpojumu saistītā darījuma iznākums nevar tikt pamatoti novērtēts, ieņēmumi tiek atzīti tikai tik lielā 

apmērā, kādā atgūstamas atzītās izmaksas. 

Pārējie ieņēmumi  

Pārējie ieņēmumi ir ieņēmumi, kas nav iekļauti neto apgrozījumā, ir radušies saimnieciskās darbības rezultātā vai 

saistītas ar to vai tiešā veidā no tās izrietošas. Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi: 

• ieņēmumi no soda un nokavējuma naudām – saņemšanas brīdī; 

• ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no ilgtermiņa ieguldījumu 

pārdošanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā 

gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies; 

• ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no valūtas kursa svārstībām, 

tiek aprēķināti kā starpība starp ieņēmumiem no valūtas kursa svārstībām un zaudējumiem no valūtas 

kursa svārstībām, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies; 

• procentu ienākumi no Latvijas Republikā reģistrētām kredītiestādēm par norēķinu kontu atlikumiem – 

saņemšanas brīdī; 

• ieņēmumi no dividendēm - brīdī, kad rodas likumīgas tiesības uz to saņemšanu; 

• pārējie ieņēmumi – to rašanās brīdī. 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

Uzņēmumu ienākuma nodokli veido par pārskata gadu aprēķinātais uzņēmumu ienākuma nodoklis. Uzņēmumu 

ienākuma nodoklis par pārskata gadu tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Par pārskata periodu 

aprēķinātais nodoklis ir aprēķināts, ievērojot likuma "Par uzņēmumu ienākuma nodokli" prasības, nosakot ar 

nodokli apliekamo bāzi un piemērojot likumā noteikto 20% nodokļa likmi. 

 

 

 

 

 

 

 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI” 

reģ. Nr. 40003410625 
Rūpniecības iela 4, Alūksne, Alūksnes novads, LV 4301 
Neauditēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats par periodu no 01.01.2024. līdz 31.03.2024. 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

11. lpp. no 12 

Vadības ziņojums 

Sabiedrības darbība pārskata periodā 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI” (turpmāk tekstā – Sabiedrība) ir Alūksnes novada 

pašvaldības 100% kapitālsabiedrība. Sabiedrības galvenais darbības virziens ir Alūksnes novada pašvaldībai 

piederošo, kā arī dzīvokļu īpašnieku pārņemto dzīvojamo māju un tām pieguļošo teritoriju racionāla un lietderīga 

pārvaldīšana, kas ietver teritoriju kopšanu un labiekārtošanu, komunālo pakalpojumu nodrošināšanas 

organizēšanu, dzīvokļu īpašnieku, īrnieku, nomnieku iemaksāto naudas līdzekļu pārvaldīšanu, maksājumu 

iekasēšanu un norēķināšanos ar pakalpojumu sniedzējiem. Sabiedrība veic ēku tehniskā stāvokļa novērtējumu, 

konsultē un gatavo ieteikumus mājas sakārtošanas un labiekārtošanas jautājumos, bet gala lēmumu par 

plānotajiem remontdarbiem pieņem mājas dzīvokļu īpašnieki “Dzīvokļu īpašuma likuma” noteiktajā kārtībā. Pēc 

iedzīvotāju pieprasījuma Sabiedrības atbildīgā persona sniedz informāciju par mājas finanšu līdzekļiem, kā arī 

sagatavo veikto darbu un dzīvojamās mājas finanšu naudas plūsmas atskaites. Uz 31.03.2024. sabiedrība ir 

lielākais namu pārvaldīšanas uzņēmums Alūksnes novadā, tās pārvaldīšanā ir 124 daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Alūksnē un pagastos ar kopējo platību 105 924 m². 

2024. gada pirmā ceturkšņa nozīmīgākās aktivitātes: 

* Organizētas dzīvokļu īpašnieku kopsapulces daudzdzīvokļu ēkās, kurās iesākts process saistībā ar 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanu – Pilsētas bulvāris 5 (stadija – projektēšanas un 

autoruzraudzības iepirkums), Jāņkalna iela 55A (stadija - iesniegts pieteikums kapitāla atlaides rezervēšanai 

Altum, saņemts pozitīvs atzinums, notiek darbs pie būvdarbu iepirkuma veikšanas), Helēnas iela 28 (stadija – 

projektēšanas un autoruzraudzības iepirkums). 

* Kvalitatīvi veikta pārvaldībā esošo māju pagalmu tīrīšana no sniega 

* Cenu aptaujas rezultātā izvēlēts izdevīgākais Alūksnes novada pašvaldības dzīvokļu un SIA “ALŪKSNES 

NAMI” apsaimniekojamo māju kopīpašuma apdrošinātājs. 

* Veikta SIA “ALŪKSNES NAMI” klientu apmierinātības anketēšana un tās rezultātu izvērtēšana par 

2023. gadu. Vispārējais klientu anketēšanas vērtējums 2023. gadā salīdzinājumā ar 2022. gadu pieaudzis par 

4.83% (71.70% 2022. gadā pret 76.53% 2023. gadā), ņemot vērā iegūtās atbildes un sagrupējot tās 

kategorijās (ļoti slikti + slikti = negatīvā vērtējuma %, apmierinoši + labi + ļoti labi = pozitīvā vērtējuma %). 

* Veikta visu Alūksnes novada pašvaldībai piederošo (dzīvošanai nederīgo) dzīvokļu inventarizācija 

* Veikta apjomīga, plānveida ūdens un kanalizācijas stāvvadu, guļvadu maiņa vairākās apsaimniekotajās 

ēkās. 

* Veikti remontdarbi SIA “ALŪKSNES NAMI” piederošajā dzīvoklī Apes ielā 4/2-8 (saskaņojot ar Alūksnes 

novada pašvaldību, izsludināta tā pārdošanas izsole) un biroja īres telpās Rūpniecības ielā 4, 1.stāvā (tiks veikts 

novērtējums un telpas izīrētas) 

Sabiedrības neto apgrozījums 2024. gada pirmajos trīs mēnešos sastāda 225 014 EUR, kas ir par 

aptuveni 2.3% zemāks salīdzinājumā ar 2022. gada pirmo ceturksni. 

2024. gada pirmajā ceturksnī, salīdzinājumā ar šā gada sākumu, samazinājušies pircēju un pasūtītāju 

parādi par 19 812 EUR, jeb par 7.1% 

2024. gada pirmo ceturksni Sabiedrība noslēgusi ar peļņu 13 477 EUR (uz 31.12.2023 – 2632 EUR) 

 

 

 Armands Musts Raivis Bisenieks  

Valdes loceklis 

 

 

 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI” 

reģ. Nr. 40003410625 
Rūpniecības iela 4, Alūksne, Alūksnes novads, LV 4301 
Neauditēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats par periodu no 01.01.2024. līdz 31.03.2024. 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

12. lpp. no 12 

Paziņojums par valdes atbildību 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI” valde ir atbildīga par finanšu pārskata sagatavošanu. Šis 

neauditētais saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Grāmatvedības 

likumu, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra 

noteikumiem Nr. 775 „Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”. 

Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites principu. Finanšu pārskatā par naudas 

vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība euro (EUR). Salīdzinot ar 2023. pārskata gadu, Sabiedrības 

lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas.  

Pamatojoties uz Sabiedrības valdes rīcībā esošo informāciju, neauditētais saīsinātais starpperiodu finanšu 

pārskats par periodu no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. martam ir sagatavots, ievērojot darbības 

turpināšanas principu un visos būtiskos aspektos sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Sabiedrības aktīviem, 

pasīviem, finanšu stāvokli un peļņu vai zaudējumiem.  

 

 

  

 

 

 

 Armands Musts Raivis Bisenieks 

 Valdes loceklis Valdes loceklis 

 


